MOÇÃO Nº 175/2018

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
instalação de semáforo no
cruzamento da Avenida Monte
Castelo com a Rua Armando Sales
de Oliveira, na Vila Alves.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

           CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por

moradores e motoristas solicitando providências quanto à segurança do
trânsito nesse cruzamento que recebe intenso fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que, vez por outra, ocorrem acidentes de
trânsito no local, felizmente, sem vítimas, mas com prejuízo de monta para os
motoristas envolvidos;

CONSIDERANDO que os moradores solicitam a instalação de um

semáforo no local, que viria a disciplinar o trânsito e evitar acidentes.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a instalação de semáforo no cruzamento da
Avenida Monte Castelo com a Rua Armando Sales de Oliveira, na Vila Alves,
encaminhando cópia da presente à Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim
Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-